



Haur eta gazte literatura

Galtzagorri.

Egitasmo nagusien txostena

Aurkezpena. Elkartearen sorrera eta helburuak:

Galtzagorri Elkartea 1990ean sortu zen ondorengo helburuekin:

- Irakurzaletasuna sustatu, horretarako ekimenak antolatuz eta sistematizatuz.
- Euskal haur eta gazte literatura ezagutarazi eta zabaldu.
- Liburuaren inguruko profesional elkarteen interesak defendatu, ahal den heinean.
- Formazioa eskaini: irizpide literarioak zabaldu, kolektiboen formakuntza lanetan konpromisoak hartuz.

Bazkideen profila: Idazleak, itzultzaileak, ilustratzaileak, argitale-txeak, irakasleak, bibliotekariak, editoreak, ipuin kontalariak, liburutegiak, ikastetxeak... Guztira, 268 bazkide ditu.

Galtzagorriren izaera:

Estatuko gainontzeko hizkuntzetako elkarteekin federatua dago OEPLI izeneko erakundean.

OEPLIk ordezkatzen ditu Estatuko hizkuntza ezberdinetako haur literaturak UNESCOk horretarako sortutako nazioarteko erakundean, IBBYn, hain zuzen. (International Board on Books for Young People)

Bestelako erakundeekin (FGSR, CIVICAN...) hitzarmenak ditu Euskal Haur eta Gazte Literaturaren (EHGL) presentzia defendatuz.



Euskal Haur eta Gazte Literaturaren ordezkapena OEPLiren lan esparruetan:

- Andersen sariak
- IBBYren Ohorezko zerrenda
- Lazarillo sariak
- Sari Nazionaleko ordezkaritza

Euskal liburuari, nahiz sortzaile eta ikerlariari ere kanpoko foroetan presentzia eskaintzen die: Biltzarrak (OEPLI, IBBYren Kongresuak...), Liburu Feriak (Leer León, Liber,...)

Nazioarte mailan: 2004-2006 urte epean Mari Jose Olaziregi Galtzagorri Elkartearen ordezkari izan zen IBBYren batzorde exekutiboan. IBBYk 75 herrialde ordezkatzeko ditu, eta horietatik 10ek bakarrik hartzen dute parte Batzorde Exekutiboan.

Jarduera eta proiektuen deskribapena

1. LIBURUAREN ALTXORRA:

Eskola txikitara eramaten den liburu kutxa handi bat da Liburuaren Altxorra (Gipuzkoan) edo Liburu Ibiltaria (Bizkaian). Urtero berritzen dira bertan dauden liburuak. Guztira, 150 liburu inguru doaz kutxa bakoitzean.

Galtzagorri formazioa jaso duen kultur dinamizatzailer batek egiten duen animazio ekintza baten ondoren, kutxa hilabetez egongo da eskola horretan. Liburuak jasotzerakoan uzta ederra biltzen du dinamizatzailerak: haurrek egindako olerkiak, antzerkiak, idazlanak, marrazkiak eta iruzkinak, besteak beste.

Gipuzkoan 33 ikastetxera iritsi ziren kutxak 2015-2016 ikasturtean. Bizkaian, 25era.

Zenbait eskoletan, jada handiagoak direnetan, kutxa ez da eramaten baina Aholkularitza Zerbitzua eskaintzen zaie bertako irakasleei.

Iazko ikasturtean 12 eskola zeuden aholkularitza zerbitzuan Gipuzkoan. Bizkaian, 5ek parte hartu zuten zerbitzu honetan. Ordubeteko saio batean, irakasleei liburu batzuen aurkezpenak egiten zaizkie eta erakutsi hauekin zein dinamika landu ditzaketen haurrekin, irakurketa sustatzeko.

2. LIBURU GAZTEA BOOK TRAILER LEHIAKETA:

Gipuzkoako DBHko ikastetxeek ez ezik, 12 eta 16 urteko edonork har dezake parte bertan.



Ikasturte bakoitzean gazteek Galtzagorritik proposatutako liburuetatik bat irakurri eta horri buruzko book trailerra egin behar dute. Epaimahai batek erabakitzen du zein den booktrailer hoberena kategoria bakoitzean. Publikoaren saria ere badago, gazteen botoen bidez erabakitzen dena.

2015-2016. ikasturtean 21 ikastetxek eta DBHko lau mailetakoko 1.500 ikasle baino gehiago aritu ziren lehiaketan parte hartzen. 241 book trailer jaso ziren eta 724 bozka.

Zozketan parte hartzeagatik, nahiz booktrailer bozkatuenen egileak izateagatik sariak eman ziren maiatzean Tabakalera egin zen sari banaketa ekitaldian.

Liburugaztea book trailer lehiaketako web gunea. Hemen zintzilikatzen dira book trailer guztiak

3. BULARRETIK MINTZORA KANPAINA:

Egitasmo hau kanpaina sistematizatu bat izateko bokazioz jaino zen 2007ko abenduan.

Haur txikien guraso eta hezitzaileei zuzenduta dago. Bere helburu nagusia da 0-8 adin tarteko haurrengan irakurketa ohiturak sustatzea haien gurasoen, irakasleen eta hezitzaileen bitartez.

Etxean, eskolan, liburutegian eta osasun zentroan giro irakurle bat sortzeko bideak jorratu eta modu natural batean irakurtzeko, kontatzeko eta entzuteko ohitura sustatu nahi du.

Egitasmo hau AEBetan, Britainia Handian, Italian, Suedian eta Katalunian egindako antzeko egitasmoen ildo berean dago.

Ekimen guzti horiek haurren osasuna kontzeptu orokor eta oso gisa hartzen dute kontuan. Eta honen baitan, "irakurtzen ematea" jaten ematea bezain garrantzitsua dela aldarrikatzen da.

Egitasmo osoa ebaluatu egiten da. Horretarako galdekizunak sortu eta banatzen zaizkie: guraso, irakasle eta bibliotekariei. Urteen poderioz, frogatua geratu da, egitasmo honek irakurtzeko zaletasuna sustatzen duela haurren artean. Eta ez hori bakarrik, haurren inguruko bitartekariak formazioa eskuratzen dutela eta gero eta gehiago dakitela irakurtzeko zaletasuna sustatzeko baliabideen inguruan.



Tolosako Haur Liburutegian burutu zuen Galtzagorrik lehenengoz. Guztira, Tolosa, Oñati, Ermua, Iurreta, Amurrio, Abusu, Aramaio, Legazpi, Markina, Donostian, Urkabustaiz, Arrasate, Audio, Abusu, Errenteria, Eskoriatza, Ea, Bilbo (Miribilla auzoa), Aretxabaleta, Trintxerpe eta Eibarren gauzatu da kanpaina. Leku bakoitzean, fase ezberdin batean daude eta modu eta inplikazio ezberdina dute herri horietako ikastetxeek. Ikusi beheko grafikoan kuantitatiboki kanpaina honek zenbateko hazkundea izan duen:

BULARRETIK MINTZORA EGITASMOAREN BILAKAERA AZKEN URTEETAN (08/09 - 16/17 ikasturteak)

Orain, 2008/2009. ikasturtean baino, -320 herri gehiago daude BM egitasmoaren baitan, -250 ikastetxe gehiago, -410 irakasle gehiago eta -300 haur gehiago.

Bestalde, kanpaina honek hiru egoitza ditu, laueterako formazio aukerak eta material sailkatua diseinatu ditugu:

Etxean: gurasoekin eta haurren zaintzaileekin: gomendio zerrenda bat, bibliografia egoki bat, ikastaroak eta tailerrak liburutegian: nola irakurri, erakutsi, kontatu... eta maileguan eramateko liburuz beteriko

maletak. Irakurketa klubak ere burutzen ditugu haurrek eta gurasoek elkarrekin irakurketaz goza dezaten.

Eskoletan: bibliografia egokia, gomendio zerrenda bat, ikastaroak: Euskal Haur Literatura Eskola curriculumean txertatzeko ikastaro bat eskaintzen zaie lehenengo urtean kanpainan sartzen diren ikastetxeei eta hurrengo bi urteetan segimendua egiten zaie.

Liburutegian: formazio saioak, ikastaroak, bibliografia egokia, mailuguan etxera eta eskoletara eraman daitezkeen liburu maletak, irakurketa klubak.

Zenbait herritan gainera, **laugarren egoitza bat ere badago**. Hain zuzen, Osasun Zentroa. Abusu-La Peñan, Iurretan eta Markiña-Xemeinen haur jaio berrien gurasoek Bularretik Mintzora CD-liburua jasotzen dute opari eta gomendioen eskuorri bat. Horrez gain, pediatrien kontsultetan haurren gurasoek errezeta literarioak jasotzen dituzte: 0 eta 24 hilabete bitartean, haurrek pediatriarengana egin beharreko errutinazko bisita guztietan jasotzen dituzte halakoak.

Egitasmoa hazten doan heinean, herri hauetako batzuk modu telematikoa, buletin baten bidez jasotzen dituzte baliabide literarioak egitasmoak aurrera egiteko. Buletin hori emailez bidaltzen zaie herri hauetako eskola, liburutegi, gurasoei... 1.535 harpide ditu. 2015etik, Bularretik Mintzora kanpainan ez dagoen edonork eskura ditzake buletin honen eduki literario guztiak, baina horretarako honen erabiltzaile egin behar du urteko kuota txiki baten truk. Gaur egun 74 erabiltzaile daude.

Sortutako materiala:

CD-liburuak: Haurrek kantatzeko, kontatzeko, jolasteko eta esateko eredu garbiak eskaintzen dira liburu disko hauetan, guraso eta irakasleek joko horiek ikasi eta hurrekin ahots bizian erabiltzeko. 0-4 urteko haurren guraso eta hezitzaileentzako argitaratu zen *Bularretik Mintzora* CD-liburua 2007an. 5 urtetik aurrerako haurren guraso eta hezitzaileentzako berriz, *Sasi Guztien Gaietik* izeneko bigarren CD-liburua argitaratu zen. Egun Bularretik Mintzora burutzen den herrietako eskoletako geletan banatzen dira bi CD-liburu zenbait ale, eta ikasleek maileguan eramaten dituzte txandaka etxera.

Foiletoak: gomendioekin, bibliografiarekin...



Liburu maletak: Hautatutako liburuekin, liburutegian hartu eta maileguan eramateko.

Motxila txikiak: Etxea, liburutegia eta eskola lotzeko motxila txikien zirkuitua prestatu dugu. Haurrek liburutegira joan behar dute gurasoekin. Han liburu bat maileguan hartu, etxera joan, gurasoekin irakurri eta hurrengo egunean eskolara eraman gelakideei erakusteko

4. KLIS KLASIKOEN LIBURU BILDUMA eta APP BILDUMA

Sortu zenetik Galtzagorri martxan jarritako proiektuen bidez, euskarazko haur eta gazte literaturako sortzaileekin, argitaletxeekin, bitartekariekin eta haur eta gazteekin harreman zuzena izateko aukera izan du. Horregatik, egun Euskarazko Haur eta Gazte Literaturaren egoeraren lekuko paregabe bihurtu da Galtzagorri. Ikuspuntu honetatik, euskarazko haur eta gazte literaturan sumatzen duen gabezia handi bati aurre egin nahi izan zion *KLIS-KLASIKOAK* izeneko liburu sortarekin: hain zuzen, haur eta gazteek autore klasiko unibertsalak nahiz euskal autore ezinbestekoak euskaraz irakurtzeko aukera izan zezaten bermatzea.

Beraz, KLIS-KLASIKOAK bildumak 4 eta 16 urte bitarteko irakurleei (ez haiei bakarrik, baina bereziki haiei) euskarazko literatur obra kano-nikoak eskueran jartzea zein beste hizkuntzetako klasikoen itzulpen egokiak eskaintzea zuen xede nagusi.

Ildo honetatik, 2011n hasita 2013. urtera arte, liburu hauek argitaratu ziren proiektu honen baitan, beti ere Eusko Jaurlearitzako Hizkuntza Politikako Sailburuordetzaren laguntzaz:

1. *Pinotxoren Abenturak* (Carlo Collodi) Erein, Alberdania eta Igelak argitaratua.
2. *Indianoa* (Gregorio Muro eta Francisco Fructuoso) Erein, Alberdania eta Igelak argitaratua.
3. *Maria Goikoak batbirulau!* (Anjel Lertxundi eta Antton Olariaga) Erein, Alberdania eta Igelak argitaratua.
4. *Txan Fantasma* (Mariasun Landa eta Jon Zabaleta) Elkar argitaletxeak argitaratua.
5. *Amattoren uzta* (Mayi Ariztia) Erein, Alberdania eta Igela argitaletxeen eskutik.
6. *Tom Sawyer-en abenturak* (Mark Twain) Erein, Alberdania eta Igela argitaletxeen eskutik.
7. *Elmer* (David McKee) Erein, Alberdania eta Igela argitaletxeen eskutik.
8. *Haizea sahatz artean* (Kenneth Grahame) Erein, Alberdania eta Igela argitaletxeen eskutik
9. *Auskalo!* (Xabier Olaso eta Agurtzane Villate) Pamiela argitaletxeak.

Gaur egun Haur Literatura ez da bakarrik liburura mugatzen: ahozko kontaketak eta ilustrazioak betidanik izan dira literaturaren genero honetako lengoaiak, baina gaur egun gainera, teknologia berriak papezkoa osatzen datoz. Paperean irakurtzeaz gain, posible da pantailan irakurtzea; are gehiago, posible da paperean irakurritakoa pantailan osatzea ere. Eta Euskarazko Haur eta Gazte Literaturan pixkanaka horrelako aplikazio berriak sortzea hartu du erronka gisa Galtzagorri Elkar-teak.

Zentzu honetan, Klis-Klasikoak APP proiektua abiatu zuen 2014an, Maria Goikoak batbirulau! izeneko 80ko hamarkadako Euskal Haur eta



Liburu Gaztea lehiaketan parte hartzera animatzeko promozio bideoa.

Gazte Literaturako obra kanonikoa oinarri hartuta telefono mugikor, tablet eta web gunerako aplikazio multiplataforma bat osatuz, zeinaren bitartez 4-8- urte bitarteko haurrek euskararekin eta liburu honen irudi eta jokoekin jolasteko aukera duten. APP honen ezinbesteko balioa gainera, 2015eko GipuzkoAPP's sariak berretsi zuen, epaimahaiak honen kalitatea, erabilgarritasuna eta berritasuna azpimarratu baitzituen.

APP honek Androidetan, ia 1.300 deskarga izan ditu.

Proiektu honekin aurrera jarraitzeko, bigarren aplikazio multiplataforma gauzatu zuen 2016an:

Txan fantasma liburuan oinarritutako aplikazio multiplataforma, hain zuzen. 9-12 urte bitarteko gaztetxoei bideratutako app honek erritmo biziagoa du eta adin honetako gaztetxoei egokitutako jolasak: Txanmagotxia, autotxokeak, ispilu magikoak, labirintoak...

Proiektu honekin Haur eta Gazte Literaturako euskarazko obra kanonikoen aplikazio multiplataformak sortzea da Galtzagorri Elkartearen helburua; papereko liburuei entretenimendurako eta aisialdirako aukera berriak eskainiz euskarri digitalen bidez (mugikorra, tableta eta ordenagailua). Hala, euskara eta euskarazko irakurzaletasuna entretenimendurekin uztartuta sustatuko duten aplikazio berri eta berritzaileak sortu nahi izan ditugu.

5. ARETO LITERARIOAK:

Jolas literarioak dira gure aretoak. LHko haurrentzat batez ere sortutako jolas literarioak dira. Areto bakoitzak gai zehatza lantzen du: poesia, beldurra, alegiak...

Ikasleek modu aktibo batean hartzen dute parte, guk proposatzen diegun jolasean, dinamizatzaile baten laguntzaz. Diziplina artistiko desberdinek hartzen dute parte aretoen sorreran: musika, arte ederrak, diseinu grafikoa, DVD animazioak,... Liburutegietan eraikitzen dira, eta eskoletako haurrak joaten dira bertako ekintza burutzerara.

2016an indarrean egon diren aretoak:

Adur, adur, ez naiz zure beldur: Beldurra eta sentimendu honi HGLak ematen dizkion irtenbideak lantzen dituen aretoa da.

Letren Leihotik: Bizkaiko 8 herrirentzako sortu zen Literatur Egutegi bati lotutako jolas literarioak lantzen dituen aretoa. Aho korapiloak, antzerkitxoak, asmakizunak... literatura eta ahozkotasuna lantzeko aretoa.

Animaliek hizketan zekiten garaian: alegien mundua eta literaturan animaliek duten presentzia berreskuratzeko aretoa. Bertan, propio sortutako alegiekin egindako DVD bat ikus daiteke.

Haur Poesia aretoa: Euskarazko Haur poesia ezagutarazi eta lantzeko aretoa.

Irudiz irudi liburu ibiltari: liburu bat ilustratzeko moduak aztertzen dituen eta lantzen dituen tailerra.

Labirintoaren erbestean: Jolas literario honetan, bidai bat proposatzen diegu parte hartzen duten bisitariei; bidai bat eremu arrotz batzuen barrenean. Labirinto bat sortu dugu bidai hori egiteko, labirintoaren sinbologiaz baliatu gara bidai inizatiko bat edota abenturazko esperientzia bat proposatzeko. Literaturaren aitzakia klasikoa erabili dugu eta bidaiekin zerikusia duten hainbat elementu sartu ditugu jolas honetan.

Kontuari Kontu jolas literarioa: "Kontuari Kontu"k Itziar Zubizarretak zuzendu eta moldatu duen euskal tradiziozko ipuin bilduma bati eta hari lotuta sortu den jolas literarioari ematen dio izena. Aipatu dugun ipuin bilduma transmititzeko, jolaserako espazio bat sortu dugu. Eta

espazio hau magia bereziarekin kutsatu nahi izan dugu. Bi plano gurututzen ditugu bertan: ametsaren mundua eta errealitatea, bien arteko mugan sare handi bat jarri dugu estalki moduan.

Itsaspeko bihotzak areto literarioa: Aitziber Alonsok, Mireia Delgadok eta Miren Guillok diseinatu eta zuzendutako areto honek irakur-tzeko zaletasuna sustatzeaz gain, genero berdintasuna eta hezkidetza lantzea du helburu, euskarazko haur literatura oinarri hartuta. Areto hau berritzailea da erabat. Izan ere, ez baitago Haur Literatura baliatuz genero berdintasuna lantzen duen honelako beste diziplinarteko jolasik.

Itsaspeko bihotzak aretoan gauzatzen den ibilbide didaktikoa, itsaso batean kokaturik dauden bost gunetan oinarritzen da. Gune bakoitzean lantzen den eduki ideologikoa, artearen bitartez egi bihurtzen da. Ilustrazio, artisau elementu eta liburuen bitartez lortzen da helburu hau eta txoko bakoitzean, modu desberdinean egiten da edukiaren lan-keta hori: ipuintxoak kontatuz, ikus-entzunezkoak ikusiz, abestitxoak kantatuz, jolasak eginez... Hala, besteak beste, Aitziber Alonsoren lanaz gain, Elena Odriozola eta Eider Eibarren ilustrazio lanak ere biltzen ditu Itsaspeko bihotzak aretoak.

6. BOOKTUBER LEHIAKETA

Eusko Jaurlaritzako Liburutegi Zerbitzua, Galtzagorri Elkartearekin batera, EAEko I. Booktuber Lehiaketa eta Plataforma martxan jartzen hasi berri da. Gure gaztetxoaren artean irakurtzeko zaletasuna sustatzeko, BOOKTUBE fenomenoari baliatzeko proiektua bideratuko duite EAEko Liburutegi Zerbitzuak eta Galtzagorri Elkarleak elkarlanean. Helburua EAEko BOOKTUBE PLATAFORMA sortzea da, EUSKAL BOOKTUBER KOMUNITATEAREN lehen hazia landatuz.

Horretarako Booktubeboom izeneko lehiaketa bat antolatuko da EAEko 14 eta 18 urte bitarteko gazteei zuzendua. Halaber, booktuber kedadak antolatuko dira hainbat liburutegitan: lehendabizi gazteak elkar ezagutzeko, booktubeak zer diren jakiteko; gero nola egin daitezkeen ikusteko, bakarka hasi aurretik lagunartean probak egiteko eta azkenik emaitzak ikusteko.

Esperientzia pilotu gisa, 2016an Galdakaoko Booktube Lehiaketaren II. Edizioa burutu zuen Galtzagorri Elkarleak. Galtzagorri Elkarleak eta Galdakaoko Udaleko Euskara Arloak elkarlanean antolatu zuten biga-

rren aldiz Booktube Lehiaketa herri honetan. Bertan parte hartu zuten herriko ikastetxe guztiek eta orotara, 46 booktube jaso ziren. Lanak ikusgai daude Booktube kanalean.

7. FORMAIZIOA

7.1. Irakurketa Mintegia:

Irakurketa mintegi etengabea dugu. Hilabetean behin, larunbat goizez, 20 bat pertsona biltzen dira urte osoan euskarazko haur literaturan argitaratutako uzta osoa irakurri eta formazioa jasotzeko.

Web gunea, Liburuen Altxorra, Behinola aldizkariko aipamenak, Liburu Gazteako aukeratutako liburuak eta Nazioarteko, Estatuko eta Euskadi mailako hainbat Sariketetarako epai-mahaietan kolaboratzeko baliagarria zaigu.

Mintegian, irakurketez gain, ondoko gai hauetan ematen da formazioa: liburuen aurkezpenetan, haur liburuen tipologian, albumen azterketan, ozenkiko irakurketetan... Irakasleak, liburuzaingak, dinamizatzaileak, ipuin kontalariak... biltzen dira saio hauetan.

7.2. Marraz(i)Oak TOPAKETAK

Ilustratzaileentzako tailerra da honakoa. 2016an, zortzigarren edizioa burutu dugu Donostiako Komikigunean “...eta errauskine bere errautsetatik berpiztu zen” izenburupean.

Historian zehar arteak egin duen emakumearen errepresentazioa hartu genuen irteera puntutzat, XX. mendeko ikonografiari arreta berezia ipiniz eta ikasleekin elkarlanean berrinterpretazio bat proposatuz.

Ignasi Blanch ilustratzailea eta Harkaitz Cano idazlea izan ziren parte hartu zuten 12 ilustratzaileen gidari.

BIKO

7.3. TEKA Tailerra

2017an lehen aldiz egingo du Galtzagorri Elkarteak Liburu grafikoe-tarako ilustrazio eta narrazio gintza tailer hau. BIKO-TEKA Iruñeko San Frantzisko Liburutegian gauzatuko da martxoaren 27tik 29ra eta bertan idazle eta ilustratzaileak elkarrekin lanean jarriko ditu Galtzagorri Euskal Haur eta Gazte Literatura Elkarteak Iruñeko Udalaren lankidetzarekin.

Hiru egunetako ikastaro trinkoa izango da. Bertan, liburu ilustratu bat nola pentsatu, idatzi, sekuentziatu eta marraztu daitekeen landuko dute idazle eta ilustratzaileek binaka, Harkaitz Cano idazlearen eta Aitziber Alonso ilustratzailearen gidaritzapean.

Tailerraren xede nagusia haurrentzako euskarazko liburu grafiko edo album ilustratu berriak sortzeko akuilu izatea da. Baita idazle eta ilustratzaileek elkar ezagutu eta elkarrekin liburu grafiko bat abiatzeko dinamiken jabe egitea ere. Hala, tailer honen emaitza gisa, parte hartzen duen bikote bakoitzak album ilustratu baten proiektua abiatuko du.

8. Argitalpenak: BEHINOLA ALDIZKARIA:

1999an sortu zen Haur eta Gazte Literaturari eskainitako euskarazko aldizkari bakarra den Behinola. Urtean bitan argitaratzen da. Behinolak 132 harpide ditu, baina Galtzagorriko bazkideek ere jasotzen dutenez, guztira, 400 dira guztira etxean Behinola aldizkaria jasotzen dutenak.

Urtez urte, Haur Literaturan adituen ahotsa entzuten da. Korpus teoriko handi bat osatu da honen bidez, EHGLren panorama aztertu nahi duen edonorentzat.

Iritzi artikulu, ikerketa, mahai-inguru, elkarrizketa eta erreportajeen bidez, aditzera ematen dira hainbat ideia eta egitasmo.

Zenbaki bakoitzean hautatutako haur eta gazte liburuen 20 aipamenetik gora egiten dira. Atal hau erreferentzia bilakatu delarik ikastetxe askotan.

Ale bakoitzean ilustratzaile batek kolaboratzen du. Honela artista hauen obra ere ezagutzera ematen da.

9. Galtzagorri elkartearen WEBGUNEA: www.galtzagorri.eus

www.galtzagorri.eus helbidean web gunea jarri genuen martxan 2007ko urrian. Bertan, astero Haur eta Gazte Literaturarekin harremana duten albiste berriak zintzilikatzen dira. Facebook-a eta Twitter-a ere badugu.

Euskal Haur eta Gazte Literaturako liburuen aipamenak, liburutegi oinarrizkoa sortzeko ezinbesteko zerrenda bat, albisteak eta Galtzagorri-

rriko egitasmoen berri aurkituko duzue bertan. Baita ipuin kontalari, idazle, bitartekari, ilustratzaile eta itzultzaileen katalogoak ere.

Bertatik eska daitezke hainbat produktu, eta aretoak ere aloka daitezke.

Galtzagorriko bazkide eta Behinolako harpide egiteko aukera ere badago. Google Analytics-en arabera, 2016ko azaroan web gune honek ia 6.000 bisita izan zituen.

Bestalde, Bularretik Mintzorako www.bularretikmintzora.org web gune propioa ere badugu. Bertan Bularretik Mintzorako ebaluazio guztien emaitzak daude, materialak, bibliografia sailkatua, eta abar. Bularretik Mintzora buletin guztiak ere bertatik kontsultatu daitezke.